

ERRATUM

Hématologie - 9782294771552

4^e édition, septembre 2021, par la SFH – Société Française d'Hématologie

Collection *Les Référentiels des Collèges*

Cet erratum vous permettra de corriger plusieurs erreurs et coquilles.

Les pages corrigées de l'ouvrage sont disponibles à l'adresse suivante :

<https://www.elsevier-masson.fr/hematologie-9782294771552.html>

Chapitre	Page	contenu concerné	Correction
Liminaires	XIII	Liste des auteurs de la présente édition	Ajout de M. Olivier Hérault
Liminaires	XV	Liste des auteurs de la précédente édition	Ajout de Mme Claire Pouplard
14	197	Texte paragraphe « 4. Méthodes d'analyse et conduite à tenir »	Correction de l'acronyme EPS : Examen parasitologique des selles
23	302	Texte associé au tableau 23.1	Remplacement du mot « receveur » par « donneur »
24	333	Dossier progressif 1, questions 1 et 6	Ajout du -e à « patiente » (question 1) ; Ajout de « devant la mauvaise tolérance » pour la transfusion sanguine (question 6)
24	334	DP 1, question 12	Ajout de « en l'absence de carence » à la fin de la réponse A
24	335	DP 3, question 4	Modification dose de sulfate ferreux : 200mg par jour au lieu de 80 (intitulé)
24	336	DP3, questions 9 et 10	Ajout de la mention « Hors programme »
24	338	DP4, question 8	Ajout de « dysplasie multilignée » à la place de « sans excès de blaste »
24	339	DP4, question 13	Ajout de « un SMD-EB2 » à la place de « une anémie réfractaire avec excès de blastes » dans la réponse C
24	342	DP6, questions 12, 13, 14 et 15	Ajout de la mention « Hors programme »
24	343	DP7, questions 3 et 12	Ajout de la mention « Hors programme »
24	344	DP7, questions 15 ; DP8, question 7	Ajout de la mention « Hors programme » (question 15) ; « Créatinine » remplace « Spermogramme » dans la réponse B (question 7)
24	345	DP8, question 14	Ajout de la mention « Hors programme »
24	346	DP9, questions 11 et 12	Suppression de « dans tous les cas » dans la réponse E (question 11) ; Ajout de la mention « Hors programme » (question 12)
24	347	DP10, question 4	Ajout de « TEP scanner » à la place de « Biopsie ostéoméduillaire » dans la réponse E
24	349	DP11, questions 5 et 6	Ajout de « Au moins » dans les réponses A, B et C (question 5) ; Ajout de la mention « Hors programme » (question 6)
24	351	DP12, question 11	Ajout de « bêta-lactamine et inhibiteur de bêta-lactamase » à la place de « céphalosporine de 3 ^e génération et aminoside » dans la réponse A

24	352	DP13, questions 3, 10 et 14	Ajout de « en priorité au vu de la clinique » dans intitulé (question 3) ; Ajout de la mention « Hors programme » (questions 10 et 14)
24	353	DP13, question 19, DP14	Ajout « Immunophénotypage médullaire » à la place de « Phénotype médullaire » dans la réponse D (DP13, question 19) ; Ajout de la mention « Hors programme » (DP14)
24	356	DP15, question 5	Ajout de « Polynucléose neutrophile » à la place de « Hyperleucocytose » dans la réponse D
24	359	DP17, question 7	Remplacement des réponses A ; B, C, D et E par : A. TEP Scanner. B. Scanner osseux low dose sans injection. C. Radiographies standards. D. IRM rachidienne. E. Scanner osseux low dose injecté.
24	360	Réponses DP1 et DP3	Suppression réponse B dans la question 11 (DP1) ; Ajout réponse D dans les questions 1 et 8 (DP3)
24	361	Réponses DP4 et DP5	Suppression réponse B dans la question 2 (DP4) ; Suppression réponse A dans la question 5 (DP5)
24	362	Réponses DP7, DP8 et DP9	Suppression des réponses A, D et E dans question 7 (DP7) ; Suppression réponse E dans question 3 (DP8) ; Ajout réponses A et E dans la question 7 (DP8) ; Suppression réponse A dans question 2 et réponse D dans question 10 (DP9)
24	363	Réponses DP10, DP11 et DP12	Ajout des réponses C et D dans la question 2 et des réponses A et E dans la question 5 (DP10) ; Suppression de la réponse A dans la question 10 et de la réponse E à la question 13 (DP10) ; Ajout réponse B dans la question 1, réponse C dans la question 2, réponse D dans la question 4, réponses C et D dans la question 9 (DP11) ; Suppression réponses C et D dans la question 10 (DP11) ; Ajout réponse B dans la question 1 (DP12)
24	364	Réponses DP13	Ajout réponses A et B dans la question 2 ; Suppression réponse B dans la question 13
24	365	Réponses DP15, DP16 et DP17	Suppression réponses B, D et E dans la question 6 (DP15) ; Suppression réponses B et E dans la question 1 (DP16) ; Suppression réponses C et E dans la question 7 (DP17)